
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba Servicio de
alimentación del PCMVR 2 Córdoba

Valor estimado del contrato 83.305,78 EUR.
Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.446,28 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: Según PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ETHC00005/00000036E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 12:53 horas.

AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando (Córdoba)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15200000 - Pescado preparado y en conserva.
15330000 - Frutas y hortalizas elaboradas.
15411200 - Aceite de cocina.
15500000 - Productos lácteos.
15612500 - Productos de panadería.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15896000 - Productos congelados.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Art. 159.1 Pluralidad de criterios

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gKH6CQgOFUAaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gKH6CQgOFUAaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&ubicacionOrganica=JtE0auUQ9S 8%3D

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Deberá presentar su oferta a través de
la herramienta de preparación y presentación de
ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=JtE0auUQ9S8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=JtE0auUQ9S8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=JtE0auUQ9S8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Objeto del Contrato: AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San
Fernando (Córdoba)

Descripción del procedimiento
- Lote 1 Congelados - Lote 2 Ultramarinos y bebidas - Lote 3 Lácteos - Lote 4 Frutas y verduras - Lote 5 Panadería - Lote 6
Productos frescos
Valor estimado del contrato 83.305,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.446,28 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15200000 - Pescado preparado y en conserva.
15330000 - Frutas y hortalizas elaboradas.
15411200 - Aceite de cocina.
15500000 - Productos lácteos.
15612500 - Productos de panadería.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15896000 - Productos congelados.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Servicio de alimentación del PCMVR 2
Condiciones Según PCACP
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Carretera Palma del Río km 6,2
(14193) Córdoba España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)
Opciones: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Adhesión al código ético del Ministerio de Defensa
Consideraciones de tipo medioambiental - Señalar propuestas a incluir en los Pliegos que tengan por objeto cumplimentar
las medidas adoptadas en el Acuerdo del Consejo de Ministros, de 11 de enero de 2008, publicado por Orden
PRE/116/2008, de 21 de enero (BOE nº 27, de 31 de enero de 2008). Sometimiento a normativa Nacional y Europea
sobre Protección de Datos (obligación esencial).

Lote 001: AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando



Valor estimado del contrato 1.652,89 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 2.066,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,12 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 1.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 7.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

(Córdoba) - LOTE 1

Descripción del lote AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando (Córdoba) -
LOTE 1

Lote 002: AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando
(Córdoba) - LOTE 2

Descripción del lote AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando (Córdoba) -
LOTE 2

Lote 003: AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando
(Córdoba) - LOTE 3

Descripción del lote AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando (Córdoba) -
LOTE 3

Lote 004: AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando
(Córdoba) - LOTE 4

Descripción del lote AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando (Córdoba) -
LOTE 4

Lote 005: AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando
(Córdoba) - LOTE 5

Descripción del lote AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando (Córdoba) -
LOTE 5



Valor estimado del contrato 5.371,9 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.371,9 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Lote 006: AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando
(Córdoba) - LOTE 6

Descripción del lote AS Adquisición de productos alimenticios para la cocina del acuartelamiento San Fernando (Córdoba) -
LOTE 6

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Deberá presentar su oferta a través de la herramienta de preparación y presentación de
ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Deberá presentar
su oferta a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se establece como medio para acreditar la solvencia técnica la relación de los principales suministros
realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en curso, de los 3 últimos años y en la
que se indicará el importe, fechas, destinatario, público o privado, Art. 89.1.a) de la LCSP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Deberá acreditar el volumen anual de negocios por medio de sus cuentas anuales aprobadas y
depositadas en el Registro Mercantil si el empresario estuviera inscrito en dicho registro y en caso contrario por las
depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito.

Preparación de oferta

Sobre 01
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 001



Descripción Sobre único lote 1

Preparación de oferta

Sobre 02
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 002
Descripción Sobre único lote 2

Preparación de oferta

Sobre 03
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 003
Descripción Sobre único lote 3

Preparación de oferta

Sobre 04
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 004
Descripción Sobre único lote 4

Preparación de oferta

Sobre 05
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 005
Descripción Sobre único lote 5

Preparación de oferta

Sobre 06
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 006
Descripción Sobre único lote 6

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Plazo de entrega de 48 horas = 0 puntos. Plazo de entrega entre 24 y menos de 36 horas: 2Expresión de evaluación 

puntos. Plazo de entrega ente 12 y menos de 24 horas: 4 puntos Plazo de entrega inferior 12 horas = 10 puntos. No se
puntuarán los supuestos intermedios,

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P= (90*O1)/OxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 



Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 31/12/2024

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 100 %
SI, conforme el artículo 214.1.LCSP

ID 0000013828176 |  2024-000801670 | Mon, 22 Jul 2024 12:53:34:908 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37356992667806803145394299136997690827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


